Чăваш Республикин

Çĕнĕ  Шупашкар хула

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

      11.10.2023 № 6
	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 25.12.2023 № 1927
На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22.09.2021 № 662 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования, дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее профессиональное образование, профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних граждан, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», во исполнение постановления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 05.06.2023 № 816 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики», постановления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 04.10.2021 № 1329 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Новочебоксарска и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 16.08.2023 № 1234 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», постановления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 27.10.2023 № 1613 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 25.12.2023 № 1927 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом» следующие изменения:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с                     01 января 2024 года.».

2. Сектору пресс - службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам.
Временно исполняющий полномочия
главы города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                          М.Л. Семенов

_1200914615.doc
[image: image1.png]